nám omnium peccatorum remissionem concedimus per praesentes, 
pariter et indulgemus. Dat. Romae apud S. Petr. Anno Incarn. 
Dom. 14.50. Id. Junii, Pontif. nostri anno IV." (Illyr. Sac. Far. 
t. IV., p. 71). 

2 „Nos Stephanus Thomas D. g. rex Bosnae etc. univ. et sin

gulis has litteras inspecturis notum facimus et manifestum, quo

modo egregium ac strenuum militem Nicolaum Jacobi Testa fidelem 
ac dilectum oratorem pro nostris certis factis et negotiis arduissimis 
ad Reverendissimuta in Christo Patrem ас Dominum D. Calistum 3. D. 
Provid. sacros, et universae Rom. Ecclesiae summum Pontificem D. N. 
clementissimum, et ad Serenissimum et Illustrissimum Principem D. Al

fonsům D. g. inclitum regem Aragonum etc. et ad Serenissimum et Ex

cellentissimum Principem simili D. g. Ducem Mediolani, atque ad 
Illustrissimum et gloriosissimum Principem D . . . eadam Dei gratia 
Ducem Burgundiae ; et fratres et amicos nostros honorandissimos; 
ad ceterosque nonnullos Principes, et Communitates Christi fidèles 
mittimus. Quapropter vos omnes praed. requirentes rogamus instan

tissime, quatenus tum intuitu summi Dei, a quo cuneta dona pro

cedunt, cujus rem nunc acturi sumus, tum ob earn legem divinám, 
quae próximos diligere jubet, eumdem Nicolaum fidel, dii. nostrum 
recommiôsum habeatis, omnem sibi favorem possibilem, ubi, quando, 
et quoties opus fuerit, animo benigno afficere velitis; nec aliquem 
ex vestris subjectis sibi aliquam molestiam inferre permìttatis, of

ferentes ad paria et bis majora beneplacita. Datum sub castro 
nostro regali Bobovaz, in oppido Sutischae die 24 Julii. A. D. Î457" 
(Illyi. Sac. Farlat. t. IV., p. 72). 
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haraczu i w walce na śmierć chce położyć koniec najazdom. 
Rozsyła tedy wici do panów bośniackich i serbskich, naznacza 
zbornym punktem Kosowe pole 1 ; tam ma się rozstrzygnąć wie-

1 „In nomine sanctae et individuae Trinitatis Stephanus Tomas-
sevich Dei gratia Rasciae, Serviae, Bosnensium, seu Illyricorum, 
Primordie, seu Maritimae, partiumque Dalmatiae et Corbatiae rex 
etc. Uiiiversis nostris fidelibus dominis, praelatis, baronibus, magna-
tibus, comitibus, vaivodis, vice comitibus, generalibus, tribunis, cen-
turionibus, nobilibus, juratis, civibus, et alterius cujuscumque status 
et conditionis sub nostra ditione constitutis, et existentibus, salutem 
et gratiain nostrani. Notum judicamus unicuique pio Christiano, quo 
vulnere sauciata sit Christianitas hac nostra tempestate a perfidia 
illis Mahumetanis, quapropter meditatio cordis nostri assidua ad id 
summopere invigilai et intendit, ut hostes Christi nominis, quibus 
tot insidiis atque damnis lacessita est fides nostra, et jam vicinum 
Mahumetum eorum Imperatorem, qui infidelium et paganorum coa-
dunatione multiplicata ruinam et exterminium firma intentione mi-
natur, procul a nostrae regionis finibus ut arceamus, ne pedes pagani 
ad nostra limina ponantur, neve hoc regnum ex improvisa paga
norum invasione et regnicolarum inadvertentia in lacrymabilem ca
sum involvatur, penitus dirimatur, quemadmodum superioribus tem
poribus et in proximis diebus evolutis exemplári intuitu aliis na-
tionibus per eundem Imperatorem Turcarum illatum fore jam ex
perti sumas ; et quis Christi fidelis et fervidus ortodoxae fldei ama
tor lacrymas continere poterit considerando urbis Constantinopoli-
tanae direptionem? Eja propter praeuominati fidèles nostri barones, 
praelati, nobìles, voivodae, et proceres regni, in primis, et nomi